

# REGIONE PUGLIA

COMUNE:

## COMUNE DI ANDRIA

Piazza Trieste e Trento - 76123 Andria (BT)

PROGETTO:

## PROGETTO ESECUTIVO

aggiornato alle disposizioni del D.Lgs. 50/2016

### RIUSO E RIDESTINAZIONE FUNZIONALE AD USO CULTURALE DELL'EX MATTATOIO COMUNALE

### 2° LOTTO FUNZIONALE

RESP. UNICO DEL PROCEDIMENTO: **ING. SANTOLA QUACQUARELLI**

SOCIETA' INCARICATA



### S.T.A.

Società semplice tra professionisti  
dell' Architetto CAMPANELLA e degli Ingegneri NARDULLI e PIEPOLI

70017 Putignano (BA) - Via C.Battisti, 25/C

Cod. fisc./Part. IVA: 00930370721

NUMERO DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO DELLE IMPRESE (REA): 564034

Tel  
Fax  
E-mail  
PEC

+39 0804913410  
+39 0809024040  
amministrazione@sta.ba.it  
amministrazione@pec.sta.ba.it

PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA  
IMPIANTISTICA E DIREZIONE LAVORI

**ARCH. GIUSEPPE CAMPANELLA**

COORDINATORE DELLA SICUREZZA  
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED  
ESECUZIONE

**ING. GIACOMO ALICINO**

76123 Andria (BAT) - Via Friuli, 1

P.IVA 07285310723

Tel. +39 0883556368

E-mail giacomo.alicino@libero.it

PEC giacomo.alicino@ingpec.eu

COLLABORAZIONI:

**Ing. Donato Piepoli**

progettazione impianti a fluido

**Ing. Vincenzo Sportelli**

progettazione strutturale

**Arch. Maurizio Dalena**

progettazione architettonica e direzione lavori

**Ing. Angela Genco**

progettazione acustica

**P.I. Vincenzo Massaro**

progettazione impianti elettrici

TITOLO ELABORATO:

## PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

### Allegato C - Stima dei costi della sicurezza

DATA 1ª EMISSIONE:

novembre 2015

AGGIORNAMENTO

settembre 2017

REDATTO:

Ing. G. Alicino

VERIFICATO

N. ELABORATO:

COMMESSA:

SETTORE:

sicurezza

FILE ARCHIVIO:

SCALA:

# S4

# ALLEGATO "C"

Comune di Andria  
Provincia di BT

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** PROGETTO ESECUTIVO PER I LAVORI DI "RIUSO E RIDESTINAZIONE FUNZIONALE AD USO CULTURALE DELL'EX-MATTATOIO COMUNALE - II LOTTO FUNZIONALE"

**COMMITTENTE:** Comune di Andria - Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio

**CANTIERE:** Via Ausonia - Via Don Lotti, Andria (BT)

Andria, 28/09/2017

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

---

(ingegnere ALICINO Giacomo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

---

(Dirigente Settore LL.PP., Manutenzioni e Patrimonio della Città di Andria e Responsabile Unico del Procedimento QUACQUARELLI ing. Santola)

ingegnere ALICINO Giacomo  
via Friuli n°1  
76123 Andria (BT)  
Tel.: 0883/556368 - 328/0581738 - Fax: 0883/556368  
E-Mail: [giacomo.alicino@libero.it](mailto:giacomo.alicino@libero.it)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A.001.013.d	Fornitura e posa in opera di estintore portatile a polvere polivalente per classi di fuoco A (combustibili solidi), B (combustibili liquidi), C (combustibili gassosi), tipo omologa ... tallazione e funzionamento. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - estintore classe 34A - 233BC (Kg 6).					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	63,50	190,50
2 A.001.015.a	Fornitura e posa in opera di estintore portatile ad anidride carbonica per classi di fuoco B (combustibili liquidi), particolarmente indicato per utilizzo su apparecchiature elettr ... all'installazione e funzionamento. E' compreso quanto occorre per dare il lavoro finito. - estintore classe 34B (Kg 2).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	126,65	126,65
3 NP1	Riunioni di coordinamento in cantiere					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	200,00	1'000,00
4 NP2	Progetto di ponteggio difforme rispetto agli schemi di montaggio previsti dall'autorizzazione ministeriale					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	800,00	800,00
5 S.001.002	Coppia tappi riutilizzabili per protezione di lunga durata, per lavori che espongono ad alti livelli di rumore o ambienti molto sporchi. Riduzione semplificata del livello di rumore 30dB. <i>Per eventuali interferenze</i>					5,00		
	SOMMANO coppia					5,00	2,72	13,60
6 S.001.007	Occhiali di sicurezza leggeri, con lenti in policarbonato e ampie protezioni per impatti laterali <i>Per eventuali interferenze</i>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	8,86	44,30
7 S.001.014	Caschi di sicurezza con elevata resistenza agli urti, costruiti in ABS. <i>Per eventuali interferenze</i>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	17,08	85,40
8 S.001.020	Mascherina usa e getta, efficace contro polveri fini inferiori a 0,5 micron. Capacita filtrante P1. <i>Per eventuali interferenze</i>					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	2,59	12,95
9 S.001.060	Dispositivo anticaduta con dissipatore ad assorbimento frenato di energia (lunghezza max 2,0 m) con moschettone e pinza di ancoraggio.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	87,30	436,50
10 S.002.002	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 250x310mm. In alluminio luminescente di mm.1,1 di spessore.					2,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					2,00		2'709,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		2'709,90
	SOMMANO cad					2,00	18,35	36,70
11 S.002.004	Segnali informativi di forma quadrata delle dimensioni di 200mm. per lato. Realizzati in alluminio dello spessore di mm.1,5. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	9,10	18,20
12 S.002.005	Segnali informativi di forma rettangolare delle dimensioni di 220x100mm. Realizzati in alluminio dello spessore di 1,5mm. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,18	30,36
13 S.002.008.a	Segnali di divieto di forma quadrata, costruiti in polipropilene serigrafato. Resistenti agli agenti atmosferici, adatti per uso interno ed esterno. Delle dimensioni di mm 200 per lato					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	15,20	30,40
14 S.002.010.a	Kit in conformita al D.M. 388 ALL. 1, indicato per luoghi di lavoro con tre e piu lavoratori. La dotazione e costituita da:1 copia Decreto Min 388 del 15.07.03, 3 Confezioni di cot ... pio, 5 Paia guanti sterili, 3 bustine GEL per ustioni gr.3,5, 1 manuale pronto soccorso multilingua. Per ogni armadietto					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	196,00	196,00
15 S.003.001	Recinzione di sicurezza di elevata resistenza, di basso ingombro, leggera e facile da manipolare, da fissare su struttura portante già predisposta. Costruita in polietilene durevole ad alta densità semi rigida. Elevata resistenza alla trazione. Dimensioni rotolo m 50,00 x1,0.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	118,00	236,00
16 S.003.009	Ponte su cavalletti di altezza non superiore a m 2, costituita da cavalletti in legno o ferro e tavole ad esse assicurate, in opera, compresi gli spostamenti nell'ambito dello stesso ambiente, sviluppo a superficie orizzontale del piano di lavoro.					100,00		
	SOMMANO mq					100,00	3,75	375,00
17 S.003.011.a	Impalcatura leggera per lavori d'interno, costituita da ritti e traversi in legno ed intavolato assicurato ai traversi. Impalcatura leggera per il 1° mese o frazione di mese <i>Per ambienti diversi da sala con posti a sedere e scena</i>		250,00			250,00		
	SOMMANO mq					250,00	19,65	4'912,50
18 S.003.011.b	Impalcatura leggera per lavori d'interno, costituita da ritti e traversi in legno ed intavolato assicurato ai traversi. Impalcatura leggera per ogni mese o frazione dopo il 1° <i>Per ambienti diversi da sala con posti a sedere e scena</i>	5,00	250,00			1'250,00		
	SOMMANO mq					1'250,00	2,21	2'762,50
19 S.003.012.a	Ponteggio o incastellatura metallica di facciate interne o esterne della larghezza sino a mt. 1,10 ed altezza sino a 20 m, realizzato con elementi sovrapponibili in ferro o comunque ... o ed ogni altro onere e magistero di							
	A RIPORTARE							11'307,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'307,56
20 S.003.014.a	manovra e di manutenzione. Ponteggio o incastellatura per i primi 6 mesi o frazione <i>Per sala con posti a sedere e scena</i>					800,00		
	SOMMANO mq					800,00	12,50	10'000,00
	Realizzazione di mantovane di protezione a servizio dei ponteggi completi di tubolati in acciaio, tiranti di tenuta, il trasporto sul posto, lo smontaggio, il trasporto di ritorno al deposito ed ogni altro onere e magistero di manovra e di manutenzione. per i primi 6 mesi o frazione		150,00	1,200		180,00		
	SOMMANO mq					180,00	15,00	2'700,00
21 S.003.015.a	Formazione di parapetto regolamentare in legno di abete di altezza minima misurata dal piano di calpestio pari a 100 cm, idonea ad impedire la caduta dall'alto delle persone, costi ... cienza per tutta la durata del cantiere. Sara misurato lo sviluppo in metri del parapetto. Per il primo mese o frazione:		35,00			35,00		
	SOMMANO ml					35,00	17,50	612,50
	Formazione di parapetto regolamentare in legno di abete di altezza minima misurata dal piano di calpestio pari a 100 cm, idonea ad impedire la caduta dall'alto delle persone, costi ... per tutta la durata del cantiere. Sara misurato lo sviluppo in metri del parapetto. Per ogni mese successivo o frazione:	6,00	35,00			210,00		
	SOMMANO ml					210,00	0,47	98,70
23 S.003.021.b	Esecuzione di recinzione provvisoria di cantiere sui confini dell'area destinata alla costruzione, con lamiere ondulate, o rete metallica a pannelli modulari assemblabili di alte ... a finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Recinzione con rete metallica zincata		6,00		2,000	12,00		
	SOMMANO mq					12,00	16,50	198,00
	Oneri per la cantierizzazione di opere edili Costo per l'impianto di illuminazione di cantiere, completo di messa a terra, quadro generale e certificazione e collaudo, per tutta la durata del cantiere					10,00		
	SOMMANO mese					10,00	150,00	1'500,00
25 S.003.029.a	Formazione di andatoie e/o passerelle in legno della larghezza minima di 120 cm, idonee a consentire il collegamento pedonale ed il trasporto di materiali tra due luoghi di lavoro ... n proiezione orizzontale, esclusi gli eventuali parapetti che saranno computati separatamente. Per il 1° mese o frazione	4,00	2,50	1,200		12,00		
	SOMMANO mq					12,00	16,36	196,32
	Formazione di andatoie e/o passerelle in legno della larghezza minima di 120 cm, idonee a consentire il collegamento pedonale ed il trasporto di materiali tra due luoghi di lavoro ... zzontale, esclusi gli eventuali parapetti che saranno computati separatamente. Per ogni mese successivo al 1° o frazione	12,00	2,50	1,200		36,00		
	SOMMANO mq					36,00	0,85	30,60
27 S.003.032.e	Modulo prefabbricato polifunzionale avente le seguenti caratteristiche: a) struttura portante, costituita da telaio di base superiore ed inferiore e montanti in profilati di acciai ... ettive utenze, cavetto per la messa a terra. Tutti i componenti sono a norma CEI; Delle dimensioni di mt.							
	A R I P O R T A R E							26'643,68

[illegible]

Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																				
OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																				
IMPORTO LAVORI					SPESE GENERALI ED UTILI			ONERI DIRETTI SICUREZZA		MATERIALI		NOLI E TRASPORTI			MANODOPERA					
Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera	Costo manodopera per quantità	Inc. %	
ID	P	u.m.	Q	PQ = P x Q	U	UQ = U x Q	SG	SGQ =SG x Q	S	SQ = S x Q	M	MQ = MxQ	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = MOxQ	MOQ/PQ	
Nr. Progressivo																				
1	IE.001	€ 32,10	m	138,00	€ 4.429,80	€ 2,92	€ 402,71	€ 3,69	€ 509,62	€ 0,32	€ 44,30	€ 18,36	€ 2.257,56	€ 0,25	€ 34,73	€ 0,63	€ 86,83	€ 7,93	€ 1.094,05	25%
2	IE.002	€ 37,26	m	48,00	€ 1.788,48	€ 3,39	€ 162,59	€ 4,29	€ 205,75	€ 0,37	€ 17,88	€ 18,99	€ 911,46	€ 0,29	€ 14,02	€ 0,73	€ 35,06	€ 9,20	€ 441,71	25%
3	IE.003	€ 46,70	m	60,00	€ 2.802,00	€ 4,25	€ 254,73	€ 5,37	€ 322,35	€ 0,47	€ 28,02	€ 23,80	€ 1.427,98	€ 0,37	€ 21,97	€ 0,92	€ 54,92	€ 11,53	€ 692,02	25%
4	IE.004	€ 3,10	m	74,00	€ 229,40	€ 0,28	€ 20,85	€ 0,36	€ 26,39	€ 0,03	€ 2,29	€ 1,58	€ 116,91	€ 0,02	€ 1,80	€ 0,06	€ 4,50	€ 0,77	€ 56,66	25%
5	IE.005	€ 3,76	m	28,00	€ 105,28	€ 0,34	€ 9,57	€ 0,43	€ 12,11	€ 0,04	€ 1,05	€ 1,92	€ 53,65	€ 0,03	€ 0,83	€ 0,07	€ 2,06	€ 0,93	€ 26,00	25%
6	IE.006	€ 3,68	m	31,00	€ 114,08	€ 0,33	€ 10,37	€ 0,42	€ 13,12	€ 0,04	€ 1,14	€ 1,88	€ 58,14	€ 0,03	€ 0,89	€ 0,07	€ 2,24	€ 0,91	€ 28,17	25%
7	IE.007	€ 4,55	m	18,00	€ 81,90	€ 0,41	€ 7,45	€ 0,52	€ 9,42	€ 0,05	€ 0,82	€ 2,32	€ 41,74	€ 0,04	€ 0,64	€ 0,09	€ 1,61	€ 1,12	€ 20,23	25%
8	IE.008	€ 8,76	m	60,00	€ 525,60	€ 0,80	€ 47,78	€ 1,01	€ 60,47	€ 0,09	€ 5,26	€ 4,46	€ 267,86	€ 0,07	€ 4,12	€ 0,17	€ 10,30	€ 2,16	€ 129,81	25%
9	IE.009	€ 1,11	m	1.520,00	€ 1.687,20	€ 0,10	€ 153,38	€ 0,13	€ 194,10	€ 0,01	€ 16,87	€ 0,57	€ 859,85	€ 0,01	€ 13,23	€ 0,02	€ 33,07	€ 0,27	€ 416,70	25%
10	IE.010	€ 1,22	m	95,00	€ 115,90	€ 0,11	€ 10,54	€ 0,14	€ 13,33	€ 0,01	€ 1,16	€ 0,62	€ 59,07	€ 0,01	€ 0,91	€ 0,02	€ 2,27	€ 0,30	€ 28,62	25%
11	IE.011	€ 1,38	m	76,00	€ 104,88	€ 0,13	€ 9,53	€ 0,16	€ 12,07	€ 0,01	€ 1,05	€ 0,70	€ 53,45	€ 0,01	€ 0,82	€ 0,03	€ 2,06	€ 0,34	€ 25,90	25%
12	IE.012	€ 7,12	m	40,00	€ 284,80	€ 0,65	€ 25,89	€ 0,82	€ 32,76	€ 0,07	€ 2,85	€ 3,63	€ 145,14	€ 0,06	€ 2,23	€ 0,14	€ 5,58	€ 1,76	€ 70,34	25%
13	IE.013	€ 16,43	m	121,00	€ 1.988,03	€ 1,49	€ 180,73	€ 1,89	€ 228,71	€ 0,16	€ 19,88	€ 8,37	€ 1.013,16	€ 0,13	€ 15,59	€ 0,32	€ 38,97	€ 4,06	€ 490,99	25%
14	IE.014	€ 24,53	m	140,00	€ 3.434,20	€ 2,23	€ 312,20	€ 2,82	€ 395,08	€ 0,25	€ 34,34	€ 12,50	€ 1.750,17	€ 0,19	€ 26,93	€ 0,48	€ 67,31	€ 6,06	€ 848,16	25%
15	IE.015	€ 2,87	m	104,00	€ 298,48	€ 0,26	€ 27,13	€ 0,33	€ 34,34	€ 0,03	€ 2,98	€ 1,46	€ 152,11	€ 0,02	€ 2,34	€ 0,06	€ 5,85	€ 0,71	€ 73,72	25%
16	IE.016	€ 3,31	m	585,00	€ 1.870,15	€ 0,30	€ 170,01	€ 0,38	€ 215,15	€ 0,03	€ 18,70	€ 1,69	€ 953,09	€ 0,03	€ 14,66	€ 0,06	€ 36,66	€ 0,82	€ 461,88	25%
17	IE.017	€ 4,05	m	222,00	€ 899,10	€ 0,37	€ 81,74	€ 0,47	€ 103,44	€ 0,04	€ 8,99	€ 2,06	€ 458,21	€ 0,03	€ 7,05	€ 0,08	€ 17,62	€ 1,00	€ 222,05	25%
18	IE.018	€ 4,85	m	115,00	€ 557,75	€ 0,44	€ 50,70	€ 0,56	€ 64,17	€ 0,05	€ 5,58	€ 2,47	€ 284,25	€ 0,04	€ 4,37	€ 0,10	€ 10,93	€ 1,20	€ 137,75	25%
19	IE.019	€ 7,19	m	21,00	€ 150,99	€ 0,65	€ 13,73	€ 0,83	€ 17,37	€ 0,07	€ 1,51	€ 3,66	€ 76,95	€ 0,06	€ 1,18	€ 0,14	€ 2,96	€ 1,78	€ 37,29	25%
20	IE.020	€ 3,90	m	79,00	€ 308,10	€ 0,35	€ 28,01	€ 0,45	€ 35,45	€ 0,04	€ 3,08	€ 1,99	€ 157,02	€ 0,03	€ 2,42	€ 0,08	€ 6,04	€ 0,96	€ 76,09	25%
21	IE.021	€ 7,10	m	63,00	€ 447,30	€ 0,65	€ 40,66	€ 0,82	€ 51,46	€ 0,07	€ 4,47	€ 3,62	€ 227,96	€ 0,06	€ 3,51	€ 0,14	€ 8,77	€ 1,75	€ 110,47	25%
22	IE.022	€ 10,38	m	80,00	€ 830,40	€ 0,94	€ 75,49	€ 1,19	€ 95,53	€ 0,10	€ 8,30	€ 5,29	€ 423,20	€ 0,08	€ 6,51	€ 0,20	€ 16,28	€ 2,56	€ 205,09	25%
23	IE.023	€ 14,59	m	60,00	€ 875,40	€ 1,33	€ 79,58	€ 1,68	€ 100,71	€ 0,15	€ 8,75	€ 7,44	€ 446,13	€ 0,11	€ 6,86	€ 0,29	€ 17,16	€ 3,60	€ 216,20	25%
24	IE.024	€ 19,90	m	35,00	€ 696,50	€ 1,81	€ 63,32	€ 2,29	€ 80,13	€ 0,20	€ 9,97	€ 10,14	€ 354,96	€ 0,16	€ 5,46	€ 0,39	€ 13,65	€ 4,91	€ 172,02	25%
25	IE.025	€ 5,23	m	220,00	€ 1.150,60	€ 0,48	€ 104,60	€ 0,60	€ 132,37	€ 0,05	€ 11,51	€ 2,67	€ 586,38	€ 0,04	€ 9,02	€ 0,10	€ 22,55	€ 1,29	€ 284,17	25%
26	IE.026	€ 42,14 a corpo	2,00	€ 84,28	€ 9,70	€ 3,83	€ 7,66	€ 4,85	€ 7,70	€ 0,42	€ 0,84	€ 21,48	€ 42,95	€ 0,33	€ 0,66	€ 0,83	€ 1,65	€ 10,41	€ 20,82	25%
27	IE.027	€ 59,00 a corpo	2,00	€ 118,00	€ 118,00	€ 5,36	€ 10,73	€ 6,79	€ 13,58	€ 0,59	€ 1,18	€ 30,07	€ 60,14	€ 0,46	€ 0,93	€ 1,16	€ 2,31	€ 14,57	€ 29,14	25%
28	IE.028	€ 4.172,50 cadauno	1,00	€ 4.172,50	€ 4.172,50	€ 379,32	€ 379,32	€ 480,02	€ 480,02	€ 41,73	€ 41,73	€ 2.126,43	€ 2.126,43	€ 32,71	€ 32,71	€ 81,79	€ 81,79	€ 1.030,50	€ 1.030,50	25%
29	IE.029	€ 24.632,00 cadauno	1,00	€ 24.632,00	€ 24.632,00	€ 2.239,27	€ 2.239,27	€ 2.833,77	€ 2.833,77	€ 246,32	€ 246,32	€ 12.553,21	€ 12.553,21	€ 193,13	€ 193,13	€ 482,82	€ 482,82	€ 6.083,48	€ 6.083,48	25%
30	IE.030	€ 4.361,50 cadauno	1,00	€ 4.361,50	€ 4.361,50	€ 396,50	€ 396,50	€ 501,77	€ 501,77	€ 43,62	€ 43,62	€ 2.222,75	€ 2.222,75	€ 34,20	€ 34,20	€ 85,49	€ 85,49	€ 1.077,18	€ 1.077,18	25%
31	IE.031	€ 9.627,50 cadauno	1,00	€ 9.627,50	€ 9.627,50	€ 875,23	€ 875,23	€ 1.107,59	€ 1.107,59	€ 96,28	€ 96,28	€ 4.906,47	€ 4.906,47	€ 75,48	€ 75,48	€ 188,71	€ 188,71	€ 2.377,75	€ 2.377,75	25%
32	IE.032	€ 29.683,50 cadauno	1,00	€ 29.683,50	€ 29.683,50	€ 2.698,50	€ 2.698,50	€ 3.414,92	€ 3.414,92	€ 296,84	€ 296,84	€ 15.127,61	€ 15.127,61	€ 232,73	€ 232,73	€ 581,83	€ 581,83	€ 7.331,07	€ 7.331,07	25%
33	IE.033	€ 285,90 cadauno	16,00	€ 4.574,40	€ 526,26	€ 25,99	€ 415,85	€ 32,89	€ 526,26	€ 2,86	€ 45,74	€ 145,70	€ 2.331,25	€ 2,24	€ 35,87	€ 5,60	€ 89,66	€ 70,61	€ 1.129,76	25%
34	IE.034	€ 936,90 cadauno	4,00	€ 3.747,60	€ 936,90	€ 85,17	€ 340,69	€ 107,78	€ 431,14	€ 9,37	€ 37,48	€ 477,47	€ 1.909,89	€ 7,35	€ 29,38	€ 18,36	€ 73,46	€ 231,39	€ 925,56	25%
35	IE.035	€ 216,60 cadauno	13,00	€ 2.815,80	€ 216,60	€ 19,69	€ 255,98	€ 24,92	€ 323,94	€ 2,17	€ 28,16	€ 110,39	€ 1.435,02	€ 1,70	€ 22,08	€ 4,25	€ 55,19	€ 53,49	€ 695,43	25%
36	IE.036	€ 243,00 cadauno	3,00	€ 729,00	€ 243,00	€ 22,09	€ 66,27	€ 27,96	€ 83,87	€ 2,43	€ 7,29	€ 123,84	€ 371,52	€ 1,91	€ 5,72	€ 4,76	€ 14,29	€ 60,01	€ 180,04	25%
37	IE.037	€ 200,30 cadauno	24,00	€ 4.807,20	€ 200,30	€ 18,21	€ 437,02	€ 23,04	€ 553,04	€ 2,00	€ 48,07	€ 102,08	€ 2.449,89	€ 1,57	€ 37,69	€ 3,93	€ 94,23	€ 49,47	€ 1.187,26	25%
38	IE.038	€ 322,90 cadauno	36,00	€ 11.624,40	€ 322,90	€ 29,35	€ 1.056,76	€ 37,15	€ 1.337,32	€ 3,23	€ 116,24	€ 164,56	€ 5.924,15	€ 2,53	€ 91,14	€ 6,33	€ 227,85	€ 79,75	€ 2.870,93	25%
39	IE.039	€ 374,90 cadauno	89,00	€ 33.366,10	€ 374,90	€ 34,08	€ 3.033,28	€ 43,13	€ 3.838,58	€ 3,75	€ 333,66	€ 191,06	€ 17.004,38	€ 2,94	€ 261,61	€ 7,35	€ 654,01	€ 92,59	€ 8.240,58	25%
40	IE.040	€ 295,00 cadauno	6,00	€ 1.770,00	€ 295,00	€ 26,82	€ 160,91	€ 33,94	€ 203,63	€ 2,95	€ 17,70	€ 150,34	€ 902,05	€ 2,31	€ 13,88	€ 5,78	€ 34,69	€ 72,86	€ 437,15	25%

Comune di Andria		Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																		
Provincia di Barletta-Andria-Trani		OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																		
N. Progressivo	IMPORTO LAVORI					SPESE GENERALI ED UTILI					ONERI DIRETTI SICUREZZA		MATERIALI		NOLI E TRASPORTI				MANODOPERA	
	Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera per quantità	Inc. %	
	ID	P	u.m.	Q	PQ = PQ	U	UQ = UxQ	SG	SGQ =SGxQ	S	SQ = SxQ	M	MQ = MxQ	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = MoQ	MOQ/PQ
41	IE.041	€ 166,30	cadauno	2,00	€ 332,60	€ 15,12	€ 30,24	€ 19,13	€ 38,26	€ 1,66	€ 3,33	€ 84,75	€ 169,50	€ 1,30	€ 2,61	€ 3,26	€ 6,52	€ 41,07	€ 82,14	25%
42	IE.042	€ 773,60	cadauno	2,00	€ 1.547,20	€ 70,33	€ 140,65	€ 89,00	€ 178,00	€ 7,74	€ 15,47	€ 394,25	€ 788,50	€ 6,07	€ 12,13	€ 15,16	€ 30,33	€ 191,06	€ 382,12	25%
43	IE.043	€ 1.024,80	cadauno	4,00	€ 4.099,20	€ 93,16	€ 372,65	€ 117,90	€ 471,59	€ 10,25	€ 40,99	€ 522,27	€ 2.089,08	€ 8,03	€ 32,14	€ 20,09	€ 80,35	€ 253,10	€ 1.012,40	25%
44	IE.044	€ 228,40	cadauno	2,00	€ 456,80	€ 20,76	€ 41,53	€ 26,28	€ 52,55	€ 2,28	€ 4,57	€ 116,40	€ 232,80	€ 1,79	€ 3,58	€ 4,48	€ 8,95	€ 56,41	€ 112,82	25%
45	IE.045	€ 227,70	cadauno	16,00	€ 3.643,20	€ 20,70	€ 331,20	€ 26,20	€ 419,13	€ 2,28	€ 36,43	€ 116,04	€ 1.856,69	€ 1,79	€ 28,56	€ 4,46	€ 71,41	€ 56,24	€ 899,78	25%
46	IE.046	€ 190,90	cadauno	24,00	€ 4.581,60	€ 17,35	€ 416,51	€ 21,96	€ 527,09	€ 1,91	€ 45,82	€ 97,29	€ 2.334,92	€ 1,50	€ 35,92	€ 3,74	€ 89,80	€ 47,15	€ 1.131,54	25%
47	IE.047	€ 228,80	cadauno	32,00	€ 7.321,60	€ 20,80	€ 665,60	€ 26,32	€ 842,31	€ 2,29	€ 73,22	€ 116,60	€ 3.731,31	€ 1,79	€ 57,40	€ 4,48	€ 143,51	€ 56,51	€ 1.808,25	25%
48	IE.048	€ 301,70	cadauno	2,00	€ 603,40	€ 27,43	€ 54,85	€ 34,71	€ 69,42	€ 3,02	€ 6,03	€ 153,76	€ 307,51	€ 2,37	€ 4,73	€ 5,91	€ 11,83	€ 74,51	€ 149,02	25%
49	IE.049	€ 361,10	cadauno	12,00	€ 4.333,20	€ 92,83	€ 393,93	€ 41,54	€ 498,51	€ 3,61	€ 43,33	€ 184,03	€ 2.208,33	€ 2,83	€ 33,97	€ 7,08	€ 84,94	€ 89,18	€ 1.070,19	25%
50	IE.050	€ 31,65	cadauno	38,00	€ 1.202,70	€ 2,88	€ 109,34	€ 3,64	€ 138,36	€ 0,32	€ 12,03	€ 16,13	€ 612,93	€ 0,25	€ 9,43	€ 0,62	€ 23,57	€ 7,82	€ 297,04	25%
51	IE.051	€ 70,43	cadauno	3,00	€ 211,29	€ 6,40	€ 19,21	€ 8,10	€ 24,31	€ 0,70	€ 2,11	€ 35,89	€ 107,68	€ 0,55	€ 1,66	€ 1,38	€ 4,14	€ 17,39	€ 52,18	25%
52	IE.052	€ 31,65	cadauno	249,00	€ 7.880,85	€ 2,88	€ 716,44	€ 3,64	€ 906,65	€ 0,32	€ 78,81	€ 16,13	€ 4.016,32	€ 0,25	€ 61,79	€ 0,62	€ 154,47	€ 7,82	€ 1.946,37	25%
53	IE.053	€ 112,39	cadauno	1,00	€ 112,39	€ 10,22	€ 12,93	€ 12,93	€ 12,93	€ 1,12	€ 1,12	€ 57,28	€ 57,28	€ 0,88	€ 0,88	€ 2,20	€ 2,20	€ 27,76	€ 27,76	25%
54	IE.054	€ 4,96	cadauno	45,00	€ 223,20	€ 0,45	€ 20,29	€ 0,57	€ 25,68	€ 0,05	€ 2,23	€ 2,53	€ 113,75	€ 0,04	€ 1,75	€ 0,10	€ 4,37	€ 1,22	€ 55,12	25%
55	IE.055	€ 142,93	cadauno	3,00	€ 428,79	€ 12,99	€ 38,98	€ 16,44	€ 49,33	€ 1,43	€ 4,29	€ 72,84	€ 218,52	€ 1,12	€ 3,36	€ 2,80	€ 8,40	€ 35,30	€ 105,90	25%
56	IE.056	€ 32,03	cadauno	14,00	€ 448,42	€ 2,91	€ 40,77	€ 3,68	€ 51,59	€ 0,32	€ 4,48	€ 16,32	€ 228,53	€ 0,25	€ 3,52	€ 0,63	€ 8,79	€ 7,91	€ 110,75	25%
57	IE.057	€ 30,28	cadauno	12,00	€ 363,36	€ 2,75	€ 33,03	€ 3,48	€ 41,80	€ 0,30	€ 3,63	€ 15,43	€ 185,18	€ 0,24	€ 2,85	€ 0,59	€ 7,12	€ 7,48	€ 89,74	25%
58	IE.058	€ 86,50	cadauno	6,00	€ 519,00	€ 7,86	€ 47,18	€ 9,95	€ 59,71	€ 0,87	€ 5,19	€ 44,08	€ 264,50	€ 0,68	€ 4,07	€ 1,70	€ 10,17	€ 21,36	€ 128,18	25%
59	IE.059	€ 36,59	cadauno	3,00	€ 109,77	€ 3,33	€ 9,98	€ 4,21	€ 12,63	€ 0,37	€ 1,10	€ 18,65	€ 55,94	€ 0,29	€ 0,86	€ 0,72	€ 2,15	€ 9,04	€ 27,11	25%
60	IE.060	€ 64,10	cadauno	4,00	€ 256,40	€ 5,83	€ 23,31	€ 7,37	€ 29,50	€ 0,64	€ 2,56	€ 32,67	€ 130,67	€ 0,50	€ 2,01	€ 1,26	€ 5,03	€ 15,83	€ 63,32	25%
61	IE.061	€ 74,20	cadauno	3,00	€ 222,60	€ 6,75	€ 20,24	€ 8,54	€ 25,61	€ 0,74	€ 2,23	€ 37,81	€ 113,44	€ 0,58	€ 1,75	€ 1,45	€ 4,36	€ 18,33	€ 54,98	25%
62	IE.062	€ 89,69	cadauno	3,00	€ 269,07	€ 8,15	€ 24,46	€ 10,32	€ 30,95	€ 0,90	€ 2,69	€ 45,71	€ 137,13	€ 0,70	€ 2,11	€ 1,76	€ 5,27	€ 22,15	€ 66,45	25%
63	IE.063	€ 41,10	cadauno	9,00	€ 369,90	€ 3,74	€ 33,63	€ 4,73	€ 42,55	€ 0,41	€ 3,70	€ 20,95	€ 188,51	€ 0,32	€ 2,90	€ 0,81	€ 7,25	€ 10,15	€ 91,36	25%
64	IE.064	€ 205,00	cadauno	3,00	€ 615,00	€ 18,64	€ 55,91	€ 23,58	€ 70,75	€ 2,05	€ 6,15	€ 104,47	€ 313,42	€ 1,61	€ 4,82	€ 4,02	€ 12,05	€ 50,63	€ 151,89	25%
65	IE.065	€ 4.923,50	cadauno	1,00	€ 4.923,50	€ 447,59	€ 447,59	€ 566,42	€ 566,42	€ 49,24	€ 49,24	€ 2.509,16	€ 2.509,16	€ 38,60	€ 38,60	€ 96,51	€ 96,51	€ 1.215,98	€ 1.215,98	25%
66	IE.066	€ 99,20	cadauno	40,00	€ 3.968,00	€ 9,02	€ 360,73	€ 11,41	€ 456,50	€ 0,99	€ 39,68	€ 50,56	€ 2.022,21	€ 0,78	€ 31,11	€ 1,94	€ 77,78	€ 24,50	€ 980,00	25%
67	IE.067	€ 1.684,70	cadauno	2,00	€ 3.329,40	€ 151,34	€ 302,67	€ 191,51	€ 383,03	€ 16,65	€ 33,29	€ 84,38	€ 1.696,76	€ 13,05	€ 26,10	€ 32,63	€ 65,26	€ 411,14	€ 822,28	25%
68	IE.068	€ 28,80	cadauno	25,00	€ 720,00	€ 2,82	€ 65,45	€ 3,31	€ 82,83	€ 0,29	€ 2,20	€ 14,68	€ 366,93	€ 0,23	€ 5,65	€ 0,56	€ 14,11	€ 7,11	€ 177,82	25%
69	IE.069	€ 140,40	cadauno	7,00	€ 982,80	€ 12,76	€ 89,35	€ 16,15	€ 113,07	€ 1,40	€ 9,83	€ 71,55	€ 500,86	€ 1,10	€ 7,71	€ 2,75	€ 19,26	€ 34,68	€ 242,73	25%
70	IE.070	€ 255,40	cadauno	9,00	€ 2.298,60	€ 23,22	€ 208,96	€ 29,38	€ 264,44	€ 2,55	€ 22,99	€ 130,16	€ 1.171,44	€ 2,00	€ 18,02	€ 5,01	€ 45,06	€ 63,08	€ 567,70	25%
71	IE.071	€ 373,90	cadauno	2,00	€ 747,80	€ 33,99	€ 67,98	€ 43,02	€ 86,03	€ 3,74	€ 7,48	€ 190,55	€ 381,10	€ 2,93	€ 5,86	€ 7,33	€ 14,66	€ 92,34	€ 184,69	25%
72	IE.072	€ 67,60	cadauno	64,00	€ 4.326,40	€ 6,15	€ 393,31	€ 7,78	€ 497,73	€ 0,68	€ 43,26	€ 34,45	€ 2.204,86	€ 0,53	€ 33,92	€ 1,33	€ 84,80	€ 16,70	€ 1.068,51	25%
73	IE.073	€ 650,00	cadauno	1,00	€ 650,00	€ 59,09	€ 59,09	€ 74,78	€ 74,78	€ 6,50	€ 6,50	€ 331,26	€ 331,26	€ 5,10	€ 5,10	€ 12,74	€ 12,74	€ 160,53	€ 160,53	25%
74	IE.074	€ 114,40	cadauno	2,00	€ 228,80	€ 10,40	€ 20,80	€ 13,16	€ 26,32	€ 1,14	€ 2,29	€ 58,30	€ 116,60	€ 0,90	€ 1,79	€ 2,24	€ 4,48	€ 28,25	€ 56,51	25%
75	IE.075	€ 667,00	cadauno	4,00	€ 2.668,00	€ 60,64	€ 242,55	€ 76,73	€ 306,94	€ 6,67	€ 26,68	€ 339,92	€ 1.359,69	€ 5,23	€ 20,92	€ 13,07	€ 52,30	€ 164,73	€ 658,93	25%
76	IE.076	€ 184,50	cadauno	3,00	€ 553,50	€ 16,77	€ 50,32	€ 21,23	€ 63,68	€ 1,85	€ 5,54	€ 94,03	€ 282,08	€ 1,45	€ 4,34	€ 3,62	€ 10,85	€ 45,57	€ 136,70	25%
77	IE.077	€ 7.158,50	cadauno	1,00	€ 7.158,50	€ 650,77	€ 650,77	€ 823,54	€ 823,54	€ 71,59	€ 71,59	€ 3.648,19	€ 3.648,19	€ 56,13	€ 56,13	€ 140,31	€ 140,31	€ 1.767,97	€ 1.767,97	25%
78	IE.078	€ 10.800,60	a corpo	1,00	€ 10.800,60	€ 981,87	€ 981,87	€ 1.242,55	€ 1.242,55	€ 237,61	€ 237,61	€ 2.501,57	€ 2.501,57	€ 333,54	€ 333,54	€ 833,86	€ 833,86	€ 4.669,60	€ 4.669,60	43%
79	IE.079	€ 14.620,56	a corpo	1,00	€ 14.620,56	€ 1.329,14	€ 1.329,14	€ 1.682,01	€ 1.682,01	€ 146,21	€ 146,21	€ 7.451,08	€ 7.451,08	€ 114,63	€ 114,63	€ 286,58	€ 286,58	€ 3.610,91	€ 3.610,91	25%
80	IE.079	€ 5.677,79	cad	3,00	€ 17.033,37	€ 516,16	€ 1.548,49	€ 653,20	€ 1.959,59	€ 56,78	€ 170,33	€ 2.893,57	€ 8.680,72	€ 44,52	€ 133,55	€ 111,29	€ 333,87	€ 1.402,27	€ 4.206,81	25%



Comune di Andria		Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																		
Provincia di Barletta-Andria-Trani		OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																		
N. Progressivo	IMPORTO LAVORI					SPESE GENERALI ED UTILI					ONERI DIRETTI SICUREZZA		MATERIALI		NOLI E TRASPORTI				MANODOPERA	
	Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera	Costo manodopera per quantità	Inc. %
	ID	P	u.m.	Q	PQ = PQ	U	UQ = UxQ	SG	SGQ =SGxQ	S	SQ = SxQ	M	MQ = MxQ	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = MoXQ	MOQ/PQ
81	IM.001	€ 4,50	kg	1.822,13	€ 8.199,59	€ 0,41	€ 745,42	€ 0,52	€ 943,32	€ 0,08	€ 139,39	€ 2,27	€ 4.141,45	€ 0,03	€ 63,71	€ 0,17	€ 318,57	€ 1,01	€ 1.847,72	23%
82	IM.002	€ 219,60	cadauno	4,00	€ 878,40	€ 19,96	€ 79,85	€ 25,26	€ 101,05	€ 3,73	€ 14,93	€ 110,92	€ 443,66	€ 1,71	€ 6,83	€ 8,53	€ 34,13	€ 49,49	€ 197,94	23%
83	IM.003	€ 63,50	cadauno	5,00	€ 317,50	€ 5,77	€ 28,86	€ 7,31	€ 36,53	€ 1,08	€ 5,40	€ 32,07	€ 160,36	€ 0,49	€ 2,47	€ 2,47	€ 12,34	€ 14,31	€ 71,55	23%
84	IM.004	€ 21,75	mq	235,80	€ 5.128,65	€ 1,98	€ 466,24	€ 2,50	€ 590,02	€ 0,37	€ 87,19	€ 10,99	€ 2.590,38	€ 0,17	€ 39,85	€ 0,85	€ 199,26	€ 4,90	€ 1.155,71	23%
85	IM.005	€ 113,00	cadauno	29,00	€ 3.277,00	€ 10,27	€ 297,91	€ 13,00	€ 377,00	€ 1,92	€ 55,71	€ 57,07	€ 1.655,15	€ 0,88	€ 25,46	€ 4,39	€ 127,32	€ 25,46	€ 738,45	23%
86	IM.006	€ 75,35	cadauno	29,00	€ 2.185,15	€ 6,85	€ 198,65	€ 8,67	€ 251,39	€ 1,28	€ 37,15	€ 38,06	€ 1.103,68	€ 0,59	€ 16,98	€ 2,93	€ 84,90	€ 16,98	€ 492,41	23%
87	IM.007	€ 22.347,68	cadauno	1,00	€ 22.347,68	€ 2.031,61	€ 2.031,61	€ 2.570,97	€ 2.570,97	€ 379,91	€ 379,91	€ 11.287,37	€ 173,65	€ 173,65	€ 888,26	€ 888,26	€ 888,26	€ 5.035,91	€ 5.035,91	23%
88	IM.008	€ 59.756,76	cadauno	1,00	€ 59.756,76	€ 5.432,43	€ 5.432,43	€ 6.874,67	€ 6.874,67	€ 1.015,86	€ 1.015,86	€ 30.181,96	€ 464,34	€ 464,34	€ 2.321,69	€ 2.321,69	€ 2.321,69	€ 13.465,80	€ 13.465,80	23%
89	IM.009	€ 360,59	cadauno	6,00	€ 2.163,54	€ 32,78	€ 196,69	€ 41,48	€ 248,90	€ 6,13	€ 36,78	€ 182,13	€ 1.092,76	€ 2,80	€ 16,81	€ 14,01	€ 84,06	€ 81,26	€ 487,54	23%
90	IM.010	€ 109,14	cadauno	9,00	€ 982,26	€ 9,92	€ 89,30	€ 12,56	€ 113,00	€ 1,86	€ 16,70	€ 55,12	€ 496,12	€ 0,85	€ 7,63	€ 4,24	€ 38,16	€ 24,59	€ 221,35	23%
91	IM.011	€ 108,14	cadauno	1,00	€ 108,14	€ 9,83	€ 9,83	€ 12,44	€ 12,44	€ 1,84	€ 1,84	€ 54,62	€ 54,62	€ 0,84	€ 0,84	€ 4,20	€ 4,20	€ 24,37	€ 24,37	23%
92	IM.012	€ 220,14	cadauno	4,00	€ 880,56	€ 20,01	€ 80,05	€ 25,33	€ 101,30	€ 3,74	€ 14,97	€ 111,19	€ 444,75	€ 1,71	€ 6,84	€ 8,55	€ 34,21	€ 49,61	€ 198,43	23%
93	IM.013	€ 393,40	cadauno	88,00	€ 34.619,20	€ 35,76	€ 3.147,20	€ 45,26	€ 3.982,74	€ 6,69	€ 588,53	€ 198,70	€ 17.485,48	€ 3,06	€ 269,01	€ 15,28	€ 1.345,04	€ 88,65	€ 7.801,21	23%
94	IM.014	€ 1.847,56	cadauno	1,00	€ 1.847,56	€ 167,96	€ 167,96	€ 212,55	€ 212,55	€ 31,41	€ 31,41	€ 933,17	€ 933,17	€ 14,36	€ 14,36	€ 71,78	€ 71,78	€ 416,34	€ 416,34	23%
95	IM.015	€ 1.736,56	cadauno	1,00	€ 1.736,56	€ 157,87	€ 157,87	€ 199,78	€ 199,78	€ 29,52	€ 29,52	€ 877,10	€ 877,10	€ 13,49	€ 13,49	€ 67,47	€ 67,47	€ 391,32	€ 391,32	23%
96	IM.016	€ 2.383,68	cadauno	1,00	€ 2.383,68	€ 216,70	€ 216,70	€ 274,23	€ 274,23	€ 40,52	€ 40,52	€ 1.203,95	€ 1.203,95	€ 18,52	€ 18,52	€ 92,61	€ 92,61	€ 537,15	€ 537,15	23%
97	IM.017	€ 2.313,47	cadauno	1,00	€ 2.313,47	€ 210,32	€ 210,32	€ 266,15	€ 266,15	€ 39,33	€ 39,33	€ 1.168,49	€ 1.168,49	€ 17,98	€ 17,98	€ 89,88	€ 89,88	€ 521,33	€ 521,33	23%
98	IM.018	€ 1.706,17	cadauno	1,00	€ 1.706,17	€ 155,11	€ 155,11	€ 196,29	€ 196,29	€ 29,00	€ 29,00	€ 861,75	€ 861,75	€ 13,26	€ 13,26	€ 66,29	€ 66,29	€ 384,47	€ 384,47	23%
99	IM.019	€ 67,50	mq	750,60	€ 50.665,50	€ 6,14	€ 4.605,95	€ 7,77	€ 5.828,77	€ 1,15	€ 861,31	€ 34,09	€ 25.590,15	€ 0,52	€ 393,69	€ 2,62	€ 1.968,47	€ 15,21	€ 11.417,14	23%
100	IM.020	€ 29,88	m	12,00	€ 358,56	€ 2,72	€ 32,60	€ 3,44	€ 41,25	€ 0,51	€ 6,10	€ 15,09	€ 181,10	€ 0,23	€ 2,79	€ 1,16	€ 13,93	€ 6,73	€ 80,80	23%
101	IM.021	€ 42,16	m	18,00	€ 758,88	€ 3,83	€ 68,99	€ 4,85	€ 87,30	€ 0,72	€ 12,90	€ 21,29	€ 383,30	€ 0,33	€ 5,90	€ 1,64	€ 29,48	€ 9,50	€ 171,01	23%
102	IM.022	€ 13.000,03	a corpo	1,00	€ 13.000,03	€ 1.181,82	€ 1.181,82	€ 1.495,58	€ 1.495,58	€ 286,00	€ 286,00	€ 3.010,99	€ 3.010,99	€ 401,47	€ 401,47	€ 1.003,66	€ 1.003,66	€ 5.620,51	€ 5.620,51	43%
103	IM.023	€ 515,00	cadauno	6,00	€ 3.090,00	€ 46,82	€ 280,91	€ 59,25	€ 355,49	€ 8,76	€ 52,53	€ 260,12	€ 1.560,70	€ 4,00	€ 24,01	€ 20,01	€ 120,05	€ 116,05	€ 696,31	23%
104	IM.024	€ 16,10	m	182,00	€ 2.930,20	€ 1,46	€ 266,38	€ 1,85	€ 337,10	€ 0,27	€ 49,81	€ 8,13	€ 1.479,99	€ 0,13	€ 22,77	€ 0,63	€ 113,85	€ 3,63	€ 660,30	23%
105	IM.025	€ 19,15	m	58,00	€ 1.110,70	€ 1,74	€ 100,97	€ 2,20	€ 127,78	€ 0,33	€ 18,88	€ 9,67	€ 560,99	€ 0,15	€ 8,63	€ 0,74	€ 43,15	€ 4,32	€ 250,29	23%
106	IM.026	€ 24,53	m	10,00	€ 245,30	€ 2,23	€ 22,30	€ 2,82	€ 28,22	€ 0,42	€ 4,17	€ 12,39	€ 123,90	€ 0,19	€ 1,91	€ 0,95	€ 9,53	€ 5,53	€ 55,28	23%
107	IM.027	€ 32,69	cadauno	2,00	€ 65,38	€ 2,97	€ 5,94	€ 3,76	€ 7,52	€ 0,56	€ 1,11	€ 16,51	€ 33,02	€ 0,25	€ 0,51	€ 1,27	€ 2,54	€ 7,37	€ 14,73	23%
108	IM.028	€ 154,16	cadauno	4,00	€ 616,64	€ 14,01	€ 56,06	€ 17,74	€ 70,94	€ 2,62	€ 10,48	€ 77,86	€ 311,45	€ 1,20	€ 4,79	€ 5,99	€ 23,96	€ 34,74	€ 138,96	23%
109	IM.029	€ 107,42	cadauno	6,00	€ 644,52	€ 9,77	€ 58,59	€ 12,36	€ 74,15	€ 1,83	€ 10,96	€ 54,26	€ 325,53	€ 0,83	€ 5,01	€ 4,17	€ 25,04	€ 24,21	€ 145,24	23%
110	IM.030	€ 93,16	m	27,24	€ 903,28	€ 3,01	€ 82,12	€ 3,81	€ 103,92	€ 0,56	€ 15,36	€ 16,75	€ 456,23	€ 0,26	€ 7,02	€ 1,29	€ 35,09	€ 7,47	€ 203,55	23%
111	IM.031	€ 160,93	cadauno	7,00	€ 1.126,51	€ 14,63	€ 102,41	€ 18,51	€ 129,60	€ 2,74	€ 19,15	€ 81,28	€ 568,98	€ 1,25	€ 8,75	€ 6,25	€ 43,77	€ 36,26	€ 253,85	23%
112	IM.032	€ 18,50	cadauno	14,00	€ 259,00	€ 1,68	€ 23,55	€ 2,13	€ 29,80	€ 0,31	€ 4,40	€ 9,34	€ 130,82	€ 0,14	€ 2,01	€ 0,72	€ 10,06	€ 4,17	€ 58,36	23%
113	IM.033	€ 113,30	cadauno	2,00	€ 226,60	€ 10,30	€ 20,60	€ 13,03	€ 26,07	€ 1,93	€ 3,85	€ 57,23	€ 114,45	€ 0,88	€ 1,76	€ 4,40	€ 8,80	€ 25,53	€ 51,06	23%
114	IM.034	€ 2.562,37	cadauno	3,00	€ 7.687,11	€ 232,94	€ 698,83	€ 294,79	€ 884,36	€ 43,56	€ 130,68	€ 1.294,20	€ 3.882,61	€ 19,91	€ 59,73	€ 99,55	€ 298,66	€ 577,41	€ 1.732,24	23%
115	IM.035	€ 1.205,62	cadauno	2,00	€ 2.411,24	€ 109,60	€ 219,20	€ 138,70	€ 277,40	€ 20,50	€ 40,99	€ 608,93	€ 1.217,87	€ 9,37	€ 18,74	€ 46,84	€ 93,68	€ 271,68	€ 543,36	23%
116	IM.036	€ 1.105,13	cadauno	1,00	€ 1.105,13	€ 100,47	€ 100,47	€ 127,14	€ 127,14	€ 18,79	€ 18,79	€ 558,18	€ 558,18	€ 8,59	€ 8,59	€ 42,94	€ 42,94	€ 249,03	€ 249,03	23%
117	IM.037	€ 698,39	cadauno	3,00	€ 2.095,17	€ 63,49	€ 190,47	€ 80,35	€ 241,04	€ 11,87	€ 35,62	€ 352,74	€ 1.058,23	€ 5,43	€ 16,28	€ 27,13	€ 81,40	€ 157,38	€ 472,13	23%
118	IM.038	€ 1.557,38	cadauno	1,00	€ 1.557,38	€ 141,58	€ 141,58	€ 179,17	€ 179,17	€ 26,48	€ 26,48	€ 786,60	€ 786,60	€ 12,10	€ 12,10	€ 60,51	€ 60,51	€ 350,95	€ 350,95	23%
119	IM.039	€ 1.909,06	cadauno	1,00	€ 1.909,06	€ 173,55	€ 173,55	€ 219,63	€ 219,63	€ 32,45	€ 32,45	€ 964,23	€ 964,23	€ 14,83	€ 14,83	€ 74,17	€ 74,17	€ 430,19	€ 430,19	23%
120	IM.040	€ 1.607,93	cadauno	1,00	€ 1.607,93	€ 146,18	€ 146,18	€ 184,98	€ 184,98	€ 27,33	€ 27,33	€ 812,13	€ 812,13	€ 12,49	€ 12,49	€ 62,47	€ 62,47	€ 382,34	€ 382,34	23%

Comune di Andria		Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																		
Provincia di Barletta-Andria-Trani		OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																		
IMPORTO LAVORI					SPESA GENERALI ED UTILI					ONERI DIRETTI SICUREZZA		MATERIALI		NOLI E TRASPORTI				MANODOPERA		
Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera	Costo manodopera per quantità	Inc. %	
ID	P	u.m.	Q	PQ = PQ	U	UQ = UxQ	SG	SGQ =SGxQ	S	SQ = SxQ	M	MQ = MxQ	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = MoXQ	MOQ/PQ	
N. Progressivo	IM.041	€ 142,64	cadauno	14,00	€ 1.996,96	€ 12,97	€ 181,54	€ 16,41	€ 229,74	€ 2,42	€ 33,95	€ 72,04	€ 1.008,63	€ 1,11	€ 15,52	€ 5,54	€ 77,59	€ 32,14	€ 450,00	23%
	IM.042	€ 170,78	cadauno	11,00	€ 1.878,58	€ 15,53	€ 170,78	€ 19,65	€ 216,12	€ 2,90	€ 31,94	€ 86,26	€ 948,83	€ 1,33	€ 14,60	€ 5,64	€ 72,99	€ 38,48	€ 423,33	23%
	IM.043	€ 196,91	cadauno	2,00	€ 393,82	€ 17,90	€ 35,80	€ 22,65	€ 45,31	€ 3,35	€ 6,69	€ 99,46	€ 198,91	€ 1,53	€ 3,06	€ 7,65	€ 15,30	€ 44,37	€ 88,74	23%
	IM.044	€ 245,16	cadauno	3,00	€ 735,48	€ 22,29	€ 66,86	€ 28,20	€ 84,61	€ 4,17	€ 12,50	€ 123,83	€ 371,48	€ 1,91	€ 5,72	€ 9,53	€ 28,58	€ 55,25	€ 165,74	23%
	IM.045	€ 49,23	cadauno	1,00	€ 49,23	€ 4,48	€ 4,48	€ 5,66	€ 5,66	€ 0,84	€ 0,84	€ 24,87	€ 24,87	€ 0,38	€ 0,38	€ 1,91	€ 1,91	€ 11,09	€ 11,09	23%
	OE.001	€ 13,01	mq	460,40	€ 5.989,80	€ 1,18	€ 544,53	€ 1,50	€ 689,09	€ 0,31	€ 143,24	€ 3,51	€ 1.614,53	€ 0,40	€ 184,52	€ 1,00	€ 461,29	€ 5,11	€ 2.352,60	39%
	OE.002	€ 22,80	mq	352,56	€ 8.038,37	€ 2,07	€ 730,76	€ 2,62	€ 924,77	€ 0,36	€ 128,61	€ 8,87	€ 3.127,11	€ 0,35	€ 125,08	€ 1,24	€ 437,80	€ 7,27	€ 2.564,23	32%
	OE.003	€ 40,57	mq	22,11	€ 897,00	€ 3,69	€ 81,55	€ 4,67	€ 103,20	€ 0,97	€ 21,45	€ 10,94	€ 241,78	€ 1,25	€ 27,63	€ 3,12	€ 69,08	€ 15,93	€ 352,31	39%
	OE.004	€ 87,00	mq	376,15	€ 32.725,05	€ 7,91	€ 2.975,05	€ 10,01	€ 3.764,83	€ 1,39	€ 523,60	€ 33,85	€ 12.730,81	€ 1,35	€ 509,23	€ 4,74	€ 1.782,31	€ 27,75	€ 10.439,26	32%
	OE.005	€ 7,62	mq	376,15	€ 2.866,26	€ 0,69	€ 260,57	€ 0,88	€ 329,75	€ 0,18	€ 68,79	€ 1,17	€ 441,43	€ 0,12	€ 44,14	€ 0,59	€ 220,72	€ 3,99	€ 1.500,87	52%
	OE.006	€ 76,37	mq	135,11	€ 10.318,35	€ 6,94	€ 938,03	€ 8,79	€ 1.187,07	€ 1,22	€ 165,09	€ 29,71	€ 4.014,08	€ 1,19	€ 160,56	€ 4,16	€ 561,97	€ 24,36	€ 3.291,54	32%
	OE.007	€ 418,50	cad	1,00	€ 418,50	€ 38,05	€ 38,05	€ 48,15	€ 48,15	€ 4,19	€ 4,19	€ 213,28	€ 213,28	€ 3,28	€ 3,28	€ 8,20	€ 8,20	€ 103,36	€ 103,36	25%
	OE.008	€ 1.865,00	cad	0,00	€ 0,00	€ 169,55	€ 0,00	€ 214,56	€ 0,00	€ 18,65	€ 0,00	€ 950,46	€ 0,00	€ 14,62	€ 0,00	€ 36,56	€ 0,00	€ 955,25	€ 955,25	25%
	OE.009	€ 3.867,80	cad	1,00	€ 3.867,80	€ 351,62	€ 351,62	€ 444,97	€ 444,97	€ 38,68	€ 38,68	€ 1.971,15	€ 1.971,15	€ 30,33	€ 30,33	€ 75,81	€ 75,81	€ 955,25	€ 955,25	25%
	OE.010	€ 174,87	cad	11,00	€ 1.923,57	€ 15,90	€ 174,87	€ 20,12	€ 221,30	€ 1,75	€ 19,24	€ 89,12	€ 980,31	€ 1,37	€ 15,08	€ 3,43	€ 37,70	€ 43,19	€ 475,07	25%
	OE.011	€ 368,40	cad	2,00	€ 736,80	€ 33,49	€ 66,98	€ 42,38	€ 84,76	€ 3,68	€ 7,37	€ 187,75	€ 375,50	€ 2,89	€ 5,78	€ 7,22	€ 14,44	€ 90,99	€ 181,97	25%
	OE.012	€ 175,31	mc	74,60	€ 13.078,13	€ 15,94	€ 1.188,92	€ 20,17	€ 1.504,56	€ 2,80	€ 209,25	€ 68,20	€ 5.087,70	€ 2,73	€ 203,51	€ 9,55	€ 712,28	€ 55,92	€ 4.171,91	32%
	OE.013	€ 2,16	kg	2.290,50	€ 4.947,48	€ 0,20	€ 449,77	€ 0,25	€ 569,18	€ 0,03	€ 79,16	€ 0,84	€ 1.924,69	€ 0,03	€ 76,99	€ 0,12	€ 269,46	€ 0,69	€ 1.578,24	32%
	OE.014	€ 24,50	mq	334,00	€ 8.183,00	€ 2,23	€ 743,91	€ 2,82	€ 941,41	€ 0,39	€ 130,93	€ 9,53	€ 3.183,38	€ 0,38	€ 127,34	€ 1,33	€ 445,67	€ 7,82	€ 2.610,37	32%
	OE.015	€ 29,90	mq	446,63	€ 13.354,24	€ 2,72	€ 1.214,02	€ 3,44	€ 1.536,33	€ 0,48	€ 213,67	€ 11,63	€ 5.195,11	€ 0,47	€ 207,80	€ 1,63	€ 727,32	€ 9,54	€ 4.259,99	32%
	OE.016	€ 20,80	mq	275,31	€ 5.726,45	€ 1,89	€ 520,59	€ 2,39	€ 658,79	€ 0,50	€ 136,94	€ 5,61	€ 1.543,54	€ 0,64	€ 176,40	€ 1,60	€ 441,01	€ 8,17	€ 2.249,16	39%
	OE.017	€ 24,00	mq	508,91	€ 12.213,84	€ 2,18	€ 1.110,35	€ 2,76	€ 1.405,13	€ 0,24	€ 122,14	€ 12,23	€ 6.224,54	€ 0,19	€ 95,76	€ 0,47	€ 239,41	€ 5,93	€ 3.016,51	25%
	OE.018	€ 34,20	mq	305,47	€ 10.447,07	€ 3,11	€ 949,73	€ 3,93	€ 1.201,88	€ 0,34	€ 104,47	€ 17,43	€ 5.324,15	€ 0,27	€ 81,91	€ 0,67	€ 204,77	€ 8,45	€ 2.580,16	25%
	OE.019	€ 6,90	ml	54,95	€ 379,16	€ 0,63	€ 34,47	€ 0,79	€ 43,62	€ 0,07	€ 3,79	€ 3,52	€ 193,23	€ 0,05	€ 2,97	€ 0,14	€ 7,43	€ 1,70	€ 93,64	25%
	OE.020	€ 8,97	ml	280,60	€ 2.516,98	€ 0,82	€ 228,82	€ 1,03	€ 289,56	€ 0,09	€ 25,17	€ 4,57	€ 1.282,73	€ 0,07	€ 19,73	€ 0,18	€ 49,34	€ 2,22	€ 621,63	25%
	OE.021	€ 137,00	mq	111,15	€ 15.227,55	€ 12,45	€ 1.384,32	€ 15,76	€ 1.751,84	€ 3,28	€ 364,15	€ 36,93	€ 4.104,53	€ 4,22	€ 469,09	€ 10,55	€ 1.172,72	€ 53,81	€ 5.980,89	39%
	OE.022	€ 48,80	mq	150,12	€ 7.325,86	€ 4,44	€ 665,99	€ 5,61	€ 842,80	€ 1,17	€ 175,19	€ 13,15	€ 1.974,66	€ 1,50	€ 225,68	€ 3,76	€ 564,19	€ 19,17	€ 2.877,36	39%
	OE.023	€ 35,20	mq	232,42	€ 8.181,18	€ 3,20	€ 743,74	€ 4,05	€ 941,20	€ 0,84	€ 195,65	€ 9,49	€ 2.205,21	€ 1,08	€ 252,02	€ 2,71	€ 630,06	€ 13,83	€ 3.213,30	39%
	OE.024	€ 17,70	mq	2.228,23	€ 39.439,67	€ 1,61	€ 3.585,42	€ 2,04	€ 4.537,31	€ 0,42	€ 94,16	€ 4,77	€ 10.630,82	€ 0,55	€ 1.214,95	€ 1,36	€ 3.037,38	€ 6,95	€ 15.490,63	39%
	OE.025	€ 8,90	mq	1.605,44	€ 14.288,42	€ 0,81	€ 1.298,95	€ 1,02	€ 1.643,80	€ 0,21	€ 341,69	€ 2,40	€ 3.851,39	€ 0,27	€ 440,16	€ 0,69	€ 1.100,40	€ 3,50	€ 5.612,03	39%
	OE.026	€ 3,80	mq	1.605,44	€ 6.100,67	€ 0,35	€ 554,61	€ 0,44	€ 701,85	€ 0,09	€ 145,89	€ 1,02	€ 1.644,41	€ 0,12	€ 187,93	€ 0,29	€ 469,83	€ 1,49	€ 2.396,15	39%
	OE.027	€ 456,75	mq	35,93	€ 16.411,03	€ 41,52	€ 1.491,91	€ 52,55	€ 1.887,99	€ 4,57	€ 164,11	€ 232,77	€ 8.363,56	€ 3,58	€ 128,67	€ 8,95	€ 321,68	€ 112,81	€ 4.053,11	25%
	OE.028	€ 35,25	cad	19,00	€ 669,75	€ 3,20	€ 60,89	€ 4,06	€ 77,05	€ 0,35	€ 6,70	€ 17,96	€ 341,32	€ 0,28	€ 5,25	€ 0,69	€ 13,13	€ 8,71	€ 165,41	25%
	OE.029	€ 10,05	ml	153,30	€ 1.540,67	€ 0,91	€ 140,06	€ 1,16	€ 177,24	€ 0,10	€ 15,41	€ 5,12	€ 785,17	€ 0,08	€ 12,08	€ 0,20	€ 30,20	€ 2,48	€ 380,51	25%
	OE.030	€ 409,50	cad	2,00	€ 819,00	€ 37,23	€ 74,45	€ 47,11	€ 94,22	€ 4,10	€ 8,19	€ 208,69	€ 417,39	€ 3,21	€ 6,42	€ 8,03	€ 16,05	€ 101,14	€ 202,27	25%
OE.031	€ 36,75	cad	24,00	€ 882,00	€ 3,34	€ 80,18	€ 4,23	€ 101,47	€ 0,37	€ 3,82	€ 18,73	€ 449,49	€ 0,29	€ 6,92	€ 0,72	€ 17,29	€ 9,08	€ 217,83	25%	
OE.032	€ 13,46	mq	150,12	€ 2.020,62	€ 1,22	€ 183,69	€ 1,55	€ 232,46	€ 0,32	€ 48,32	€ 3,63	€ 544,65	€ 0,41	€ 62,25	€ 1,04	€ 155,61	€ 5,29	€ 793,63	39%	
OE.033	€ 3,95	ml*cm	8.031,56	€ 31.724,66	€ 0,36	€ 2.884,06	€ 0,45	€ 3.649,74	€ 0,04	€ 317,25	€ 2,01	€ 16.167,85	€ 0,03	€ 248,74	€ 0,08	€ 621,84	€ 0,98	€ 7.835,19	25%	
OE.034	€ 84,69	mq	338,00	€ 28.625,22	€ 7,70	€ 2.602,29	€ 9,74	€ 3.293,17	€ 0,85	€ 286,25	€ 43,16	€ 14.588,28	€ 0,66	€ 224,44	€ 1,66	€ 561,09	€ 20,92	€ 7.069,71	25%	
OE.035	€ 200,00	cad	11,00	€ 2.200,00	€ 18,18	€ 200,00	€ 23,01	€ 253,10	€ 2,00	€ 22,00	€ 101,93	€ 1.121,19	€ 1,57	€ 17,25	€ 3,92	€ 43,12	€ 49,39	€ 543,34	25%	

Comune di Andria		Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																		
Provincia di Barletta-Andria-Trani		OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																		
N. Progressivo	IMPORTO LAVORI					SPESE GENERALI ED UTILI					ONERI DIRETTI SICUREZZA		MATERIALI		NOLI E TRASPORTI				MANODOPERA	
	Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera	Costo manodopera per quantità	Inc. %
	ID	P	u.m.	Q	PQ = P x Q	U	UQ = U x Q	SG	SGQ =SG x Q	S	SQ = S x Q	M	MQ = M x Q	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = Mo x Q	MOQ/PQ
164	OE.036	€ 288,30	cad	1,00	€ 288,30	€ 26,21	€ 26,21	€ 33,17	€ 33,17	€ 2,88	€ 2,88	€ 146,93	€ 146,93	€ 2,26	€ 2,26	€ 5,65	€ 5,65	€ 71,20	€ 71,20	25%
165	OE.037	€ 265,00	cad	11,00	€ 2.915,00	€ 24,09	€ 265,00	€ 30,49	€ 335,35	€ 2,65	€ 29,15	€ 135,05	€ 1.485,57	€ 2,08	€ 22,85	€ 5,19	€ 57,14	€ 65,45	€ 719,93	25%
166	OE.038	€ 575,00	cad	1,00	€ 575,00	€ 52,27	€ 52,27	€ 66,15	€ 66,15	€ 5,75	€ 5,75	€ 293,04	€ 293,04	€ 4,51	€ 4,51	€ 11,27	€ 11,27	€ 142,01	€ 142,01	25%
167	OE.039	€ 228,00	cad	11,00	€ 2.508,00	€ 20,73	€ 228,00	€ 26,23	€ 288,53	€ 2,28	€ 25,08	€ 116,20	€ 1.278,15	€ 1,79	€ 19,66	€ 4,47	€ 49,16	€ 56,31	€ 619,41	25%
168	OE.040	€ 160,65	cad	1,00	€ 160,65	€ 14,60	€ 14,60	€ 18,48	€ 18,48	€ 1,61	€ 1,61	€ 81,87	€ 81,87	€ 1,26	€ 1,26	€ 3,15	€ 3,15	€ 39,68	€ 39,68	25%
169	OE.041	€ 75,75	cad	1,00	€ 75,75	€ 6,89	€ 6,89	€ 8,71	€ 8,71	€ 0,76	€ 0,76	€ 38,60	€ 38,60	€ 0,59	€ 0,59	€ 1,48	€ 1,48	€ 18,71	€ 18,71	25%
170	OE.042	€ 90,50	cad	11,00	€ 995,50	€ 8,23	€ 90,50	€ 10,41	€ 114,53	€ 0,91	€ 9,96	€ 46,12	€ 507,34	€ 0,71	€ 7,81	€ 1,77	€ 19,51	€ 22,35	€ 245,86	25%
171	OE.043	€ 110,05	cad	1,00	€ 110,05	€ 10,00	€ 10,00	€ 12,66	€ 12,66	€ 1,10	€ 1,10	€ 58,08	€ 58,08	€ 0,86	€ 0,86	€ 2,16	€ 2,16	€ 27,18	€ 27,18	25%
172	OE.044	€ 35,40	mq	189,52	€ 6.709,01	€ 3,22	€ 609,91	€ 4,07	€ 771,83	€ 0,85	€ 160,44	€ 9,54	€ 1.808,39	€ 1,09	€ 206,67	€ 2,73	€ 516,68	€ 13,90	€ 2.635,08	39%
173	OE.045	€ 33,90	mq	405,63	€ 13.750,86	€ 3,08	€ 1.250,08	€ 3,90	€ 1.581,96	€ 0,81	€ 328,84	€ 9,14	€ 3.706,49	€ 1,04	€ 423,60	€ 2,61	€ 1.059,00	€ 13,31	€ 5.400,89	39%
174	OE.046	€ 20,57	ml	66,42	€ 1.366,26	€ 1,87	€ 124,21	€ 2,37	€ 157,18	€ 0,48	€ 32,11	€ 4,76	€ 315,83	€ 0,32	€ 21,06	€ 1,59	€ 105,28	€ 9,19	€ 610,60	45%
175	OE.047	€ 195,05	mq	150,21	€ 29.298,46	€ 17,73	€ 2.663,50	€ 22,44	€ 3.370,62	€ 4,66	€ 700,65	€ 52,58	€ 7.897,29	€ 6,01	€ 902,55	€ 15,02	€ 2.256,37	€ 76,61	€ 11.507,49	39%
176	OE.048	€ 227,76	m2	74,20	€ 16.899,79	€ 20,71	€ 1.536,34	€ 26,20	€ 1.944,22	€ 5,35	€ 397,15	€ 52,65	€ 3.906,62	€ 3,51	€ 280,44	€ 17,55	€ 1.302,21	€ 101,79	€ 7.552,81	45%
177	OE.049	€ 17.576,16	a corpo	1,00	€ 17.576,16	€ 1.597,83	€ 1.597,83	€ 2.022,04	€ 2.022,04	€ 413,04	€ 413,04	€ 4.062,98	€ 4.062,98	€ 270,87	€ 270,87	€ 1.354,33	€ 1.354,33	€ 7.855,09	€ 7.855,09	45%
178	OE.051	€ 101.272,89	a corpo	1,00	€ 101.272,89	€ 9.206,63	€ 9.206,63	€ 11.650,86	€ 11.650,86	€ 2.379,91	€ 2.379,91	€ 23.410,65	€ 23.410,65	€ 1.560,71	€ 1.560,71	€ 7.803,55	€ 7.803,55	€ 45.260,58	€ 45.260,58	45%
179	OE.052	€ 403,93	cadauno	150,00	€ 60.589,50	€ 36,72	€ 5.508,14	€ 46,47	€ 6.970,47	€ 4,04	€ 605,90	€ 221,69	€ 33.253,50	€ 6,33	€ 950,10	€ 47,50	€ 7.125,75	€ 41,17	€ 6.175,65	10%
180	OE.053	€ 34.321,61	a corpo	1,00	€ 34.321,61	€ 3.120,15	€ 3.120,15	€ 3.948,50	€ 3.948,50	€ 820,77	€ 820,77	€ 9.251,27	€ 9.251,27	€ 1.057,29	€ 1.057,29	€ 2.643,22	€ 2.643,22	€ 13.480,42	€ 13.480,42	39%
181	OE.054	€ 13.109,65	a corpo	1,00	€ 13.109,65	€ 1.191,79	€ 1.191,79	€ 1.508,19	€ 1.508,19	€ 235,97	€ 235,97	€ 2.543,43	€ 2.543,43	€ 305,21	€ 305,21	€ 712,16	€ 712,16	€ 6.612,91	€ 6.612,91	50%
182	OE.055	€ 16.246,55	a corpo	1,00	€ 16.246,55	€ 1.476,96	€ 1.476,96	€ 1.869,07	€ 1.869,07	€ 162,47	€ 162,47	€ 8.916,64	€ 8.916,64	€ 254,76	€ 254,76	€ 1.910,71	€ 1.910,71	€ 1.655,95	€ 1.655,95	10%
183	OE.056	€ 13.641,78	a corpo	1,00	€ 13.641,78	€ 1.240,16	€ 1.240,16	€ 1.569,41	€ 1.569,41	€ 136,42	€ 136,42	€ 7.487,05	€ 7.487,05	€ 213,92	€ 213,92	€ 1.604,37	€ 1.604,37	€ 1.390,45	€ 1.390,45	10%
184	OE.057	€ 24.539,76	a corpo	1,00	€ 24.539,76	€ 2.230,89	€ 2.230,89	€ 2.823,16	€ 2.823,16	€ 245,40	€ 245,40	€ 13.468,22	€ 13.468,22	€ 384,81	€ 384,81	€ 2.886,05	€ 2.886,05	€ 2.501,24	€ 2.501,24	10%
185	OE.058	€ 6.489,58	a corpo	1,00	€ 6.489,58	€ 589,96	€ 589,96	€ 746,59	€ 746,59	€ 64,90	€ 64,90	€ 3.561,69	€ 3.561,69	€ 101,76	€ 101,76	€ 763,22	€ 763,22	€ 661,46	€ 661,46	10%
186	OE.059	€ 4.171,56	a corpo	1,00	€ 4.171,56	€ 379,23	€ 379,23	€ 479,91	€ 479,91	€ 41,72	€ 41,72	€ 2.289,49	€ 2.289,49	€ 65,41	€ 65,41	€ 490,60	€ 490,60	€ 425,19	€ 425,19	10%
187	OE.060	€ 37.911,18	a corpo	1,00	€ 37.911,18	€ 3.446,47	€ 3.446,47	€ 4.361,46	€ 4.361,46	€ 379,11	€ 379,11	€ 20.806,89	€ 20.806,89	€ 594,48	€ 594,48	€ 4.458,62	€ 4.458,62	€ 3.864,14	€ 3.864,14	10%
188	OE.061	€ 44.890,87	a corpo	1,00	€ 44.890,87	€ 4.080,99	€ 4.080,99	€ 5.164,44	€ 5.164,44	€ 448,91	€ 448,91	€ 24.637,58	€ 24.637,58	€ 703,93	€ 703,93	€ 5.279,48	€ 5.279,48	€ 4.575,55	€ 4.575,55	10%
189	OE.062	€ 33.526,28	a corpo	1,00	€ 33.526,28	€ 3.047,84	€ 3.047,84	€ 3.857,01	€ 3.857,01	€ 335,26	€ 335,26	€ 18.400,32	€ 18.400,32	€ 525,72	€ 525,72	€ 3.942,93	€ 3.942,93	€ 3.417,20	€ 3.417,20	10%
190	OE.063	€ 47.645,21	a corpo	1,00	€ 47.645,21	€ 4.331,38	€ 4.331,38	€ 5.481,31	€ 5.481,31	€ 857,61	€ 857,61	€ 9.243,73	€ 9.243,73	€ 1.109,25	€ 1.109,25	€ 2.588,24	€ 2.588,24	€ 24.033,69	€ 24.033,69	50%
191	OE.064	€ 175,00	cad	4,00	€ 700,00	€ 15,91	€ 63,64	€ 20,13	€ 80,53	€ 1,75	€ 7,00	€ 96,05	€ 384,18	€ 2,74	€ 10,98	€ 20,58	€ 82,32	€ 17,84	€ 71,35	10%
192	OE.065	€ 127,80	cad	4,00	€ 511,20	€ 11,62	€ 46,47	€ 14,70	€ 58,81	€ 1,28	€ 5,11	€ 70,14	€ 280,56	€ 2,00	€ 8,02	€ 15,03	€ 60,12	€ 13,03	€ 52,10	10%
193	OE.066	€ 120,40	cad	4,00	€ 481,60	€ 10,95	€ 43,78	€ 13,85	€ 55,41	€ 1,20	€ 4,82	€ 66,08	€ 264,32	€ 1,89	€ 7,55	€ 14,16	€ 56,64	€ 12,27	€ 49,09	10%
194	OE.067	€ 18,84	mq	282,16	€ 5.315,89	€ 1,71	€ 483,26	€ 2,17	€ 611,56	€ 0,45	€ 127,58	€ 2,90	€ 818,70	€ 0,29	€ 81,87	€ 1,45	€ 409,35	€ 9,87	€ 2.783,57	52%
195	OE.068	€ 2,50	mq	170,86	€ 427,15	€ 0,23	€ 38,83	€ 0,29	€ 49,14	€ 0,06	€ 10,25	€ 0,39	€ 65,79	€ 0,04	€ 6,58	€ 0,19	€ 32,89	€ 1,31	€ 223,67	52%
196	OE.069	€ 11,52	mq	256,23	€ 2.951,77	€ 1,05	€ 268,34	€ 1,33	€ 339,58	€ 0,20	€ 50,18	€ 5,82	€ 1.490,88	€ 0,09	€ 22,94	€ 0,45	€ 114,68	€ 2,60	€ 665,16	23%
197	OE.070	€ 12,72	mq	113,60	€ 1.444,99	€ 1,16	€ 131,36	€ 1,46	€ 166,24	€ 0,22	€ 24,56	€ 6,42	€ 729,84	€ 0,10	€ 11,23	€ 0,49	€ 56,14	€ 2,87	€ 325,62	23%
198	OE.071	€ 17,53	mq	16,70	€ 292,75	€ 1,59	€ 26,61	€ 2,02	€ 33,68	€ 0,30	€ 9,98	€ 8,85	€ 147,86	€ 0,14	€ 2,27	€ 0,68	€ 11,37	€ 3,95	€ 65,97	23%
199	OE.072	€ 21,75	mq	42,80	€ 930,90	€ 1,98	€ 84,63	€ 2,50	€ 107,09	€ 0,37	€ 15,83	€ 10,99	€ 470,18	€ 0,17	€ 7,23	€ 0,85	€ 36,17	€ 4,90	€ 209,77	23%
200	OE.073	€ 3.213,28	cadauno	12,00	€ 38.559,36	€ 292,12	€ 3.505,40	€ 369,67	€ 4.436,03	€ 32,13	€ 385,59	€ 1.763,55	€ 21.162,64	€ 50,39	€ 604,65	€ 377,90	€ 4.534,85	€ 327,52	€ 3.930,20	10%
201	OE.074	€ 26.620,00	cadauno	1,00	€ 26.620,00	€ 2.420,00	€ 2.420,00	€ 3.062,48	€ 3.062,48	€ 266,20	€ 266,20	€ 14.609,93	€ 14.609,93	€ 417,43	€ 417,43	€ 3.130,70	€ 3.130,70	€ 2.713,27	€ 2.713,27	10%
202	OE.075	€ 2.640,00	cadauno	4,00	€ 10.560,00	€ 240,00	€ 960,00	€ 303,72	€ 1.214,87	€ 26,40	€ 105,60	€ 1.448,92	€ 5.795,67	€ 41,40	€ 165,59	€ 310,48	€ 1.241,93	€ 269,08	€ 1.076,34	10%
203	OE.076	€ 2.915,00	cadauno	1,00	€ 2.915,00	€ 265,00	€ 265,00	€ 335,35	€ 335,35	€ 29,15	€ 29,15	€ 1.599,85	€ 1.599,85	€ 45,71	€ 45,71	€ 342,82	€ 342,82	€ 297,11	€ 297,11	10%

Comune di Andria		Calcolo dell'incidenza Percentuale della Quantità di manodopera per Categoria di Lavorazione e dell'Incidenza della Sicurezza																			
Provincia di Barletta-Andria-Trani		OGGETTO: Lavori di Riuso e ridestinazione funzionale ad uso culturale dell'ex mattatoio comunale - 2° Lotto funzionale																			
IMPORTO LAVORI					SPESA GENERALI ED UTILI					ONERI DIRETTI SICUREZZA			MATERIALI		NOLI E TRASPORTI				MANODOPERA		
Numero ordine come da elenco prezzi	Prezzo di applicazione	Unità di misura	Quantità	Prezzo per quantità	Utili dell'impresa	Utili dell'impresa per quantità	Spese generali	Spese generali per quantità	Spese della sicurezza	Spese della sicurezza per quantità	Materiali	Materiali per quantità	Noli	Noli per quantità	Trasporti	Trasporti per quantità	Costo manodopera	Costo manodopera per quantità	Inc. %		
ID	P	u.m.	Q	PQ = P x Q	U	UQ = U x Q	SG	SGQ =SG x Q	S	SQ = S x Q	M	MQ = MxQ	N	NQ = NxQ	T	TQ = TxQ	MO	MOQ = Mo x Q	MOQ/PQ		
204	OE.077	€ 715,00	cadauno	2,00	€ 1.430,00	€ 65,00	€ 130,00	€ 82,26	€ 164,51	€ 7,15	€ 14,30	€ 392,42	€ 784,83	€ 11,21	€ 22,42	€ 84,09	€ 168,18	€ 72,88	€ 145,75	10%	
205	OE.078	€ 83,72	mq	57,10	€ 4.780,41	€ 7,61	€ 434,58	€ 9,63	€ 549,96	€ 2,01	€ 114,73	€ 12,89	€ 736,23	€ 1,29	€ 73,62	€ 6,45	€ 368,11	€ 43,84	€ 2.503,18	52%	
206	OE.079	€ 421,24	cad	3,00	€ 1.263,72	€ 38,29	€ 114,88	€ 48,46	€ 145,38	€ 7,16	€ 21,48	€ 212,76	€ 638,28	€ 3,27	€ 9,82	€ 16,37	€ 49,10	€ 94,92	€ 284,77	23%	
207	OE.080	€ 3.671,34	cad	1,00	€ 3.671,34	€ 333,76	€ 333,76	€ 422,37	€ 422,37	€ 62,41	€ 62,41	€ 1.854,32	€ 1.854,32	€ 28,53	€ 28,53	€ 142,64	€ 142,64	€ 827,31	€ 827,31	23%	
208	OE.081	€ 720,72	cad	2,00	€ 1.441,44	€ 85,52	€ 131,04	€ 82,91	€ 165,83	€ 12,25	€ 24,50	€ 364,02	€ 728,04	€ 5,60	€ 11,20	€ 28,00	€ 56,00	€ 162,41	€ 324,82	23%	
209	OE.082	€ 919,82	cad	0,00	€ 0,00	€ 83,82	€ 0,00	€ 105,82	€ 0,00	€ 15,64	€ 0,00	€ 464,58	€ 0,00	€ 7,15	€ 0,00	€ 35,74	€ 0,00				
210	OE.083	€ 24,26	mq	116,17	€ 2.818,28	€ 2,21	€ 256,21	€ 2,79	€ 324,23	€ 0,44	€ 50,73	€ 4,71	€ 546,78	€ 0,56	€ 65,61	€ 1,32	€ 153,10	€ 12,24	€ 1.421,63	50%	
211	OE.084	€ 4,29	m	180,02	€ 686,49	€ 0,39	€ 62,41	€ 0,49	€ 78,98	€ 0,08	€ 12,36	€ 0,83	€ 133,19	€ 0,10	€ 15,98	€ 0,23	€ 37,29	€ 2,16	€ 346,28	50%	
212	OE.085	€ 42,96	mq	33,92	€ 1.457,20	€ 3,91	€ 132,47	€ 4,94	€ 167,64	€ 0,73	€ 24,77	€ 21,70	€ 736,00	€ 0,33	€ 11,32	€ 1,67	€ 56,62	€ 9,68	€ 328,37	23%	
213	OE.086	€ 43,00	mq	311,41	€ 13.390,63	€ 3,91	€ 1.217,33	€ 4,95	€ 1.540,51	€ 0,69	€ 214,25	€ 16,73	€ 5.209,27	€ 0,67	€ 208,37	€ 2,34	€ 729,30	€ 13,72	€ 4.271,60	32%	
214	OE.087	€ 1.156,75	mq	2,40	€ 2.728,73	€ 103,36	€ 248,07	€ 130,80	€ 313,92	€ 19,33	€ 46,39	€ 574,26	€ 1.378,23	€ 8,83	€ 21,20	€ 44,17	€ 106,02	€ 256,21	€ 614,90	23%	
215	OE.088	€ 1.156,75	a corpo	1,00	€ 1.156,75	€ 105,16	€ 105,16	€ 133,08	€ 133,08	€ 19,66	€ 19,66	€ 584,25	€ 584,25	€ 8,99	€ 8,99	€ 44,94	€ 44,94	€ 260,67	€ 260,67	23%	
216	OE.089	€ 134,40	mc	301,44	€ 40.513,54	€ 12,22	€ 3.683,05	€ 15,46	€ 4.660,85	€ 2,42	€ 729,24	€ 26,08	€ 7.860,10	€ 3,13	€ 943,21	€ 7,30	€ 2.200,83	€ 67,80	€ 20.436,26	50%	
217	OE.090	€ 87,22	mq	399,50	€ 34.844,39	€ 7,93	€ 3.167,67	€ 10,03	€ 4.008,65	€ 1,40	€ 557,51	€ 33,93	€ 13.555,28	€ 1,36	€ 542,21	€ 4,75	€ 1.897,74	€ 27,82	€ 11.115,33	32%	
218	OE.091	€ 31,05	mc	8,55	€ 265,48	€ 2,82	€ 24,13	€ 3,57	€ 30,54	€ 0,74	€ 6,35	€ 8,37	€ 71,56	€ 0,96	€ 8,18	€ 2,39	€ 20,45	€ 12,20	€ 104,27	39%	
219	OE.092	€ 318,23	cadauno	4,00	€ 1.272,92	€ 28,93	€ 115,72	€ 36,61	€ 146,44	€ 3,18	€ 12,73	€ 174,66	€ 698,62	€ 4,99	€ 19,96	€ 37,43	€ 149,70	€ 32,44	€ 129,74	10%	
220	OE.093	€ 185,33	cadauno	2,00	€ 370,66	€ 16,85	€ 33,70	€ 21,32	€ 42,64	€ 1,85	€ 3,71	€ 101,72	€ 203,43	€ 2,91	€ 5,81	€ 21,80	€ 43,59	€ 18,89	€ 37,78	10%	
221	OE.094	€ 37,81	cadauno	2,00	€ 75,62	€ 3,44	€ 6,87	€ 4,35	€ 8,70	€ 0,38	€ 0,76	€ 20,75	€ 41,50	€ 0,59	€ 1,19	€ 4,45	€ 8,89	€ 3,85	€ 7,71	10%	
222	OE.095	€ 188,99	cadauno	1,00	€ 188,99	€ 17,18	€ 17,18	€ 21,74	€ 21,74	€ 1,89	€ 1,89	€ 103,72	€ 103,72	€ 2,96	€ 2,96	€ 22,23	€ 22,23	€ 19,26	€ 19,26	10%	
223	OE.096	€ 537,52	cadauno	14,00	€ 7.525,28	€ 48,87	€ 684,12	€ 61,84	€ 865,74	€ 5,38	€ 75,25	€ 295,01	€ 4.130,12	€ 8,43	€ 118,00	€ 63,22	€ 885,03	€ 54,79	€ 767,02	10%	
224	OE.097	€ 690,86	cadauno	5,00	€ 3.454,30	€ 62,81	€ 314,03	€ 79,48	€ 397,40	€ 6,91	€ 34,54	€ 379,17	€ 1.895,83	€ 10,83	€ 54,17	€ 81,25	€ 406,25	€ 70,42	€ 352,08	10%	
225	OE.098	€ 70,43	cadauno	25,00	€ 1.760,75	€ 6,40	€ 160,07	€ 8,10	€ 202,56	€ 0,70	€ 17,61	€ 38,65	€ 966,36	€ 1,10	€ 27,61	€ 8,28	€ 207,08	€ 7,18	€ 179,47	10%	
226	OE.099	€ 821,34	cadauno	2,00	€ 1.642,68	€ 74,67	€ 149,33	€ 94,49	€ 188,98	€ 8,21	€ 16,43	€ 450,78	€ 901,56	€ 12,88	€ 25,76	€ 96,60	€ 193,19	€ 83,72	€ 167,43	10%	
227	OE.100	€ 169,10	cadauno	4,00	€ 676,40	€ 15,37	€ 61,49	€ 19,45	€ 77,82	€ 1,69	€ 6,76	€ 92,81	€ 371,23	€ 2,65	€ 10,61	€ 19,89	€ 79,55	€ 17,24	€ 68,94	10%	
228	OE.101	€ 36,28	cadauno	8,00	€ 290,24	€ 3,30	€ 26,39	€ 4,17	€ 33,39	€ 0,36	€ 2,90	€ 19,91	€ 159,29	€ 0,57	€ 4,55	€ 4,27	€ 34,13	€ 3,70	€ 29,58	10%	
229	OE.102	€ 918,72	cadauno	1,00	€ 918,72	€ 83,52	€ 83,52	€ 105,69	€ 105,69	€ 9,19	€ 9,19	€ 504,22	€ 504,22	€ 14,41	€ 14,41	€ 108,05	€ 108,05	€ 93,64	€ 93,64	10%	
230	OE.103	€ 556,27	cadauno	0,00	€ 0,00	€ 50,57	€ 0,00	€ 64,00	€ 0,00	€ 5,56	€ 0,00	€ 305,30	€ 0,00	€ 8,72	€ 0,00	€ 65,42	€ 0,00				
231	OE.104	€ 2.188,40	cadauno	5,00	€ 10.942,00	€ 198,95	€ 994,73	€ 251,76	€ 1.258,81	€ 21,88	€ 109,42	€ 1.201,07	€ 6.005,33	€ 94,32	€ 171,58	€ 257,37	€ 1.286,86	€ 223,06	€ 1.115,28	10%	
232	OE.105	€ 2.099,85	cadauno	0,00	€ 0,00	€ 190,90	€ 0,00	€ 241,58	€ 0,00	€ 21,00	€ 0,00	€ 1.152,47	€ 0,00	€ 32,93	€ 0,00	€ 246,96	€ 0,00				
233	OE.106	€ 25,20	mq	252,54	€ 6.364,01	€ 2,29	€ 578,55	€ 2,90	€ 732,14	€ 0,25	€ 63,64	€ 13,83	€ 3.492,78	€ 0,40	€ 99,79	€ 2,96	€ 748,45	€ 2,57	€ 648,66	10%	
TOTALI				€ 1.610.622,47		€ 146.420,22		€ 185.292,85		€ 24.521,32		€ 688.862,79		€ 24.157,51		€ 101.060,64		€ 440.307,13		25%	

IMPORTO LAVORI ( IL ) :	€ 1.610.622,47
ONERI DIRETTI DELLA SICUREZZA :	€ 24.521,32
ONERI INDIRETTI DELLA SICUREZZA (da computo) :	€ 32.478,68

Le Spese Generali SG sono pari al 13 per cento.

€ 57.000,00